

PROTOKÓŁ Nr XXVII
z obrad sesji Rady Miejskiej w Narolu z dnia 19 lutego 2013 r.

W obradach udział wzięło 14 Radnych, co stanowi 93.4% składu osobowego Rady. Ponadto udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Narol- Stanisław Woś, Skarbnik Teresa Momot i Sekretarz Daniel Lomber. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie prawomocności sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

5. Podjęcie uchwał w sprawach:

- wyrażenia zgody na realizację projektu „Technologie cyfrowe jako systemowe narzędzie wspomagające realizację projektów rozwojowych oraz podnoszące jakość i atrakcyjność oferty edukacyjnej szkół Podkarpacia” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
- sprzedaż nieruchomości mienia komunalnego,
- wyrażenia zgody (nie wyrażenia zgody) na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki na 2014 r.
- zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łówczy,
- inne.

6. Interpelacje i zapytania Radnych.

7. Sprawy różne i zakończenie sesji.

Ad. 1 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara. Powitał Radnych, Burmistrza, Skarbnik, Sekretarza oraz Sołtysów.

Ad. 2 Przewodniczący obrad stwierdził prawomocność sesji w oparciu o listę obecności (zał. nr 1).

Ad. 3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 Informację o pracy między sesjami złożył Burmistrz Stanisław Woś, który poinformował, że ostatnia sesja zwyczajna miała miejsce 28 stycznia 2013 r. Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych odbyło się 12 lutego 2013 r. Na posiedzeniu Komisji przedstawiono przedstawicielom Komisji przebieg spotkania z udziałem rodziców ze szkoły w Łówczy. Przedyskutowano kwestię związane z funkcjonowaniem szkoły w Łówczy. Burmistrz mówił o tym, że został złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na dofinansowanie programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Narol. Zainteresowanie mieszkańców jest bardzo duże. Będziemy jeszcze się zastanawiać nad wkładem własnym 15%, po czyjej stronie ma się znajdować, ale nad tym pomyślimy z chwilą uruchamiania tego programu. Został przyjęty plac budowy na kanalizację: Lipie, Kadłubiska, Narol, ulica Armii Krajowej i ulica Krupiecka. Wykonawca

zadeklarował się, że wejdzie z robotami na plac budowy. Ogłosili przetarg na rewitalizację centrum Lipska. Otwarcie ofert nastąpi 28 lutego bieżącego miesiąca. Dzisiaj było otwarcie ofert na budowę placu zabaw w miejscowościach Płazów, Wola Wielka, Narol Wieś i Ruda Różaniecka. Mamy w budżecie gminy zaplanowaną kwotę 330 tysięcy złotych. Wniosek nasz złożony na termomodernizację obiektów; referatu gospodarki komunalnej i policji, Szkoły Podstawowej w Narolu, świetlica w Hucie Złomy i Dębinach, schronisko w Hucie Różanieckiej, remiza w Rudzie Różanieckiej tzw. „bojkówka” Dom Nauczyciela jest po ocenie merytorycznej. Na 112 złożonych wniosków otrzymaliśmy 12 miejsce, czekamy na ocenę strategiczną a później czy zostaliśmy ujęci do dofinansowania. Otrzymaliśmy informację z sekretariatu wspólnego Polska-Białoruś- Ukraina, że zabrakło nam trzech punktów do dofinansowania jeśli chodzi o stadion w Narolu i stadion w Żółkwi. Złożyliśmy odwołanie, jesteśmy w trakcie jego rozpatrywania. Zakończona jest kontrola Najwyższej Izby Kontroli w gminie. Kontrolowana była gospodarka przestrzenna efektem między innymi tej kontroli jest przygotowany projekt uchwały zmiany studium i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Narol. Jest to konsekwencja uchwały wcześniej podjętej uchwały o zagospodarowaniu planu zagospodarowania przestrzennego w Narolu, który obejmuje grunty powyżej osiedla Sobieskiego i Słonecznego z przeznaczeniem na tereny budowlane. Z Przewodniczącym Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych w dniu 12 lutego, w pierwszym dniu ferii miałem spotkanie z nauczycielami i rodzicami z Łówczy w sprawie dotyczącej dalszych losów tej szkoły. Byłem mile zaskoczony frekwencją. Było więcej rodziców jak dzieci w szkole. Wysłuchaliśmy argumentacji rodziców. Rodzice proszą Radę Gminy o to, aby pozostawić jeszcze rok czasu tą szkołę, natomiast po roku rozumiem, że tą placówkę można będzie zlikwidować. Argumentacja rodziców jest to, że jeszcze w tym roku byłaby największa ilość uczniów, w roku przyszłym będzie spadek dość poważny, odchodzi liczny rocznik, a nie przychodzi żadem uczeń. Po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty Kultury i Spraw Społecznych w Narolu przygotowałem projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łówczy z końcem roku szkolnego 2013/2014. Na koniec swojej wypowiedzi Burmistrz poinformował, że w dniach 14-16 lutego delegacja z Narola przebywała z wizytą w podparyskim miasteczku Saint-Lea-la-Forêt. Inicjatorem wyjazdu oraz spotkania z Sebastienem Meurantem- merem Saint-Lea-la-Forêt był pan Tomasz Orłowski Ambasador Rzeczypospolitej Polskiej we Francji, który przyjął obie delegacje w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Paryżu. Tam właśnie wódcarzom obu miast została przedstawiona idea międzynarodowego projektu, mającego na celu utworzenie przy zaangażowaniu Narola i Saint-Lea-la-Forêt, ośrodka kultury polskiej we Francji. We Francji Narol reprezentowali wraz z burmistrzem, przewodniczący Rady Miejskiej w Narolu Krzysztof Szawara oraz prof. Władysław Kłosiewicz i Bogusław Kłosiewicz z Fundacji Pro Academia Narolense. Współpraca jaka oba samorzady zadeklarowały, będzie podwaliną do wielkiego międzynarodowego projektu, którego priorytetem będzie stworzenie centrum kultury polskiej w Saint-Lea-la-Forêt, gdzie żyła i tworzyła Wanda Landowska, urodzona w Warszawie, jedna z najsłynniejszych klawesynistek na świecie. Współpraca rozwijać się będzie na wielu płaszczyznach, przynosząc wymierne efekty dla obu stron. Promocja, turystyka, wymiany młodzieży koncerty artystyczne, to tylko niektóre z nich. Mimo, że dzieli nas sporo kilometrów, to mamy wiele bliskich tematów i kierunków

współpracy. Dla nas wybranie właśnie Narola jest niewyobrażalnym wręcz wyróżnieniem, z którego się bardzo cieszę. Informacja Burmistrza została przyjęta bez uwag.

Ad 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

-uchwała 234/XXVII/2013 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu „Technologie cyfrowe jako systemowe narzędzie wspomagające realizację programów rozwojowych oraz podnoszące jakość atrakcyjność oferty edukacyjnej szkół Podkarpacia” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Wyraża się zgodę na realizację projektu pt. „Technologie cyfrowe jako systemowe narzędzie wspomagające realizację programów rozwojowych oraz podnoszące jakość i atrakcyjność oferty edukacyjnej szkół Podkarpacia” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego realizowanego przez Podkarpackie Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie, w którym Gmina Narol jest Partnerem. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 235/XXVII/2013 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Lipiu, oznaczonej jako działka nr 4/5 o pow. 0,03 ha objętej KW Nr PRL1L/00039007/7 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 141- obręb Lipie. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 236/XXVII/2013 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Narolu, oznaczonej jako działka nr 473/2 o pow. 0,0237 ha objętej KW Nr PRL1L/00027109/5 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 480 - obręb Narol. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Narolu, oznaczonej jako działka nr 473/3 o pow. 0,0108 ha oraz nr 482/1 o pow. 0,0070 ha, objętej KW Nr PRL1L/00027109/5 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 479 - obręb Narol. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 237/XXVII/2013 w sprawie zbycia nieruchomości mienia komunalnego w ramach sprzedaży bezprzetargowej. Wyraża się zgodę na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości mienia komunalnego, położonej w Narolu, oznaczonej jako

działka nr 438/5 o pow. 0,0266 ha, objętej KW Nr PRL1L/00027109/5 z przeznaczeniem na poprawę warunków zagospodarowania przyległej nieruchomości budowlanej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 438/1 - obręb Narol. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 238/XXVII/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy na 2014 r. środków stanowiących fundusz sołecki. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Sekretarz Daniel Lomber. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 239/XXVII/2013 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łówczy. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2013/2014 Szkoły Podstawowej w Łówczy. W przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Łówczy zapewnia się uczniom możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół w Rudzie Różanieckiej. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Miasta i Gminy Narol do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów i Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Podkarpackiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji szkoły. W tym momencie głos zabrał **Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Grzegorz Pataluch**. Poinformował Radnych, że z Burmistrzem uczestniczył w spotkaniu z udziałem rodziców uczniów ze szkoły w Łówczy. Podczas tego spotkania przedyskutowano kwestie związane z funkcjonowaniem szkoły w Łówczy. Głównym tematem posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych w dniu 12 lutego 2013 r. było również funkcjonowanie szkoły w Łówczy. Członkowie Komisji wnioskują o likwidację Szkoły Podstawowej w Łówczy lecz dopiero z dniem 31.08.2014 r. Uzasadniają swój wniosek tym, że w chwili obecnej organ prowadzący szkołę nie ma żadnej wizji dotyczącej zabezpieczenia budynku szkolnego, który jest w bardzo dobrym stanie. Wraz z likwidacją placówki pracę straci dziewięciu nauczycieli, w tym czterech z terenu naszej gminy. W roku szkolnym 2014/2015 istnieje realna szansa na zatrudnienie kilku nauczycieli w Zespole Szkół w Łukawicy, trzy osoby może przejść na emeryturę kompensacyjną, zwiększy się liczba oddziałów w nauczaniu zintegrowanym. W Szkole w Łówczy w roku szkolnym 2014/2015, z rocznika 2008 nie rozpocznie nauki żaden uczeń. Rodzice uczniów ze Szkoły Podstawowej w Łówczy wnioskują o jeden rok zwłoki, jeśli chodzi o likwidację placówki, aby najmłodsze dzieci podrosły oraz kilku rodziców wykazało zainteresowanie powołaniem do życia szkoły społecznej.

Radny z miejscowości Łówca Ryszard Mazurkiewicz, zapytał o punkt drugi, projektu uchwały, który brzmi: w przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Łówczy zapewnia się uczniom możliwość kontynuowania nauki w Zespole Szkół w Rudzie Różanieckiej. Stwierdził, że zapis ten budzi dużo emocji i niepotrzebnego stresu dla rodziców dzieci uczących się w szkole w Łówczy. Rodzice chcieliby, aby w przypadku likwidacji szkoły w Łówczy dzieci uczyły się w szkole w Narolu.

Na zadane pytania i wątpliwości odpowiedział **Burmistrz**. Poinformował, że uchwałę o likwidacji szkoły będziemy podejmować dopiero po przeprowadzeniu całej procedury, czyli po poinformowaniu rodziców i uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora. W uchwale dotyczącej likwidacji szkoły można będzie zapisać, że w przypadku likwidacji Szkoły Podstawowej w Łówczy zapewnia się uczniom możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Narolu. Odrębną uchwałą określa się sieć obwodów szkolnych na terenie gminy. Natomiast na ten czas, kiedy podejmuje się uchwałę intencyjną, nie ma potrzeby zmieniać obwodów. Jest to sytuacja delikatna, wrażliwa, wymaga czasu, a przede wszystkim rozmowy rodziców i nauczycieli. Jak rozmawialiśmy w szkole w Łówczy na ten czas, gdybyśmy z dniem 31 sierpnia br. zlikwidowali szkołę, to wszyscy pracownicy straciliby pracę. Natomiast w 2014 r. istnieje możliwość zwiększenia liczby oddziałów, ponieważ dzieci sześciolatnie będą musiały podjąć obowiązek szkolny. Już w tej chwili wiem, że dwa oddziały będzie więcej, dlatego też jest to jeden z czynników, który przemawia, aby likwidację szkoły przeciągnąć w czasie. Padła też sugestia, że być może rodzice się zmobilizują i podejmą inicjatywę utworzenia szkoły społecznej. Zastanawiamy się co zrobić z obiektem, transportem, uczniami i nauczycielami. Jest dużo niewiadomych, natomiast jedną pewną wiadomą jest to, że gmina nie może sobie już dłużej pozwolić na takie obciążenie finansowe jakim jest koszt utrzymania tej placówki. Po rozmowach z rodzicami i po spotkaniu z Komisją Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych pozwoliłem sobie już teraz przygotować projekt uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Łówczy. Uwag do projektu uchwały nikt nie zgłosił. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

-uchwała 240/XXVII/2013 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 1/2013 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Narol. Po stwierdzeniu braku aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Narol- uchwalonego Uchwała Nr 187/XX/2000 Rady Miejskiej w Narolu a dnia 29.11.2000 r. przystępuje się do zmiany studium nr 1/2013. Szczegółowe wyjaśnienia do powyższego projektu uchwały złożył Burmistrz Stanisław Woś. Uwag do projektu uchwały nikt nie wniósł. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.6. Interpelacji i zapytań Radnych i Sołtysów nie było.

Ad. 7 Sprawy różne i zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował Radnym, Sołtysom i zaproszonym gościom za przybycie i udział w XXVII sesji Rady Miejskiej w Narolu.

Protokołowała:

Krystyna Szajdecka

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Narolu**

Krzysztof Szawara